
 6 – quinta-feira, 09 de Julho de 2015 diário do exeCutivo Minas Gerais - Caderno 1
usando da competência delegada pelo art . 1º, vII, do Decreto nº 45 .055, 
de 10 de março de 2009, designa, nos termos da Lei Delegada nº 182, 
de 21 de janeiro de 2011, e do Decreto nº 45 .537, de 27 de janeiro 
de 2011, ZELINDA ALvES DoS SANtoS GuIMARÃES, MASP 
391154-2, para a função gratificada FGD-2 ED1100378 da Secretaria 
de Estado de Educação .

usando da competência delegada pelo art . 1º, vII, do Decreto nº 45 .055, 
de 10 de março de 2009, designa, nos termos da Lei Delegada nº 182, 
de 21 de janeiro de 2011, e do Decreto nº 45 .537, de 27 de janeiro 
de 2011, REGINA cÉLIA LoPES SILvA, MASP 319488-3, para 
a função gratificada FGD-5 ED1100741 da Secretaria de Estado de 
Educação .

usando da competência delegada pelo art . 1º, vIII, do Decreto nº 
45 .055, de 10 de março de 2009, nos termos da Lei Delegada nº 182, 
de 21 de janeiro de 2011, e dos Decretos nº 45 .537, de 27 de janeiro 
de 2011, e nº 44 .485, de 14 de março de 2007, e considerando a justi-
ficativa publicada no órgão oficial de 4/7/2015, atribui a GLáucIA 
APAREcIDA vIEIRA, MASP 857091-3, da Subsecretaria de Desen-
volvimento da Educação Básica, a gratificação temporária estratégica 
GTED-4 ED1100160 da Secretaria de Estado de Educação .

usando da competência delegada pelo art . 1º, vIII, do Decreto nº 45 .055, 
de 10 de março de 2009, nos termos da Lei Delegada nº 182, de 21 de 
janeiro de 2011, e dos Decretos nº 45 .537, de 27 de janeiro de 2011, e 
nº 44.485, de 14 de março de 2007, e considerando a justificativa publi-
cada no órgão oficial de 4/7/2015, atribui a ADELSoN AFoNSo DA 
SILvA FRANÇA JÚNIoR, MASP 1393108-4, da Subsecretaria de 
Desenvolvimento da Educação Básica, a gratificação temporária estra-
tégica GTED-2 ED1100274 da Secretaria de Estado de Educação.

usando da competência delegada pelo art . 1º, vIII, do Decreto nº 45 .055, 
de 10 de março de 2009, nos termos da Lei Delegada nº 182, de 21 de 
janeiro de 2011, e dos Decretos nº 45 .537, de 27 de janeiro de 2011, e 
nº 44.485, de 14 de março de 2007, e considerando a justificativa publi-
cada no órgão oficial de 4/7/2015, atribui a ALcIoNE SILvA, MASP 
868198-3, da Subsecretaria de Desenvolvimento da Educação Básica, a 
gratificação temporária estratégica GTED-2 ED1100276 da Secretaria 
de Estado de Educação .

retifica o ato de disposição à Prefeitura Municipal de Riacho dos 
Machados de LAÉLcIo MARtINS SILvA, MASP 840574-8, da 
Secretaria de Estado de Educação, publicado em 08 .05 .2015: onde se 
lê “a contar da publicação até 31.12.2015, da SRE de Januária”, leia-se 
“de 25.05.2015 até 31.12.2015, da SRE de Janaúba, para regularizar 
situação funcional”.

retifica o ato de DISPENSA de MARtA PALMutI, da Secretaria 
de Estado de Educação, publicado em 26/06/2015: fazendo constar no 
texto original “A CONTAR 08/04/2015”.

08 718503 - 1

Secretaria de Estado 
de Governo

Secretário: Odair José da Cunha

Expediente
RESOLUÇÃO SEGOv Nº 450, DE 08 DE JULHO DE 2015 .

Dispõe sobre a constituição de Comissão de Seleção Interna referente 
ao Edital de Seleção Pública de Patrocínio a Eventos nº 01/2015 e dá 
outras providências .

O SECRETáRIO DE ESTADO DE GOvERNO, no exercício da com-
petência que lhe é outorgada pelo art. 93, §1º, I, III e IV, da Constituição 
Estadual, pelo art . 2º, xvI do Decreto nº 45 .766, de 04 de novembro 
de 2011, pelo art . 7º, do Decreto nº 45 .141, de 20 de julho de 2009, 
e, levando-se em conta, ainda, a Resolução SEGOv nº 430, de 01 de 
abril de 2015, bem como a Portaria SEGOv nº 20, de 29 de abril de 
2015, RESOLvE:

Art . 1º Designar os membros, abaixo relacionados, para compor a 
Comissão de Seleção Interna a qual se refere o item 2 .1 .2 do Edital de 
Seleção Pública de Patrocínio a Eventos nº 01/2015:

MINAS GERAIS
Diário oficial dos Poderes do Estado

Criado em 06/11/1891

G o v e r n o  d o  E s t a d o  d e  M i n a s  G e r a i s

Governador
FERNANDO PIMENTEL

Secretário de eStado de caSa civil 
e de relaçõeS inStitucionaiS

MARCO ANTÔNIO REZENDE TEIxEIRA

diretor Geral
EUGÊNIO FERRAZ

3237-3401

chefe de Gabinete
ANTÔNIO CARLOS TEIXEIRA NABACk

3237-3411

diretor de redação, divulGação e arquivoS
HENRIQUE ANTÔNIO GODOY

3237-3509

diretora de Planejamento, GeStão e finançaS
ELIzABETH APARECIDA F. CASTRO

3237-3410

diretor de neGócioS
GUILHERME MACHADO SILvEIRA

3237-3467

diretor induStrial
CARLOS ALBERTO PINTO GONTIJO

3237-3407

edição do noticiário
HENRIQUE ANTÔNIO GODOY

edição doS cadernoS
ROSANA VASCONCELLOS FORTES ARAÚJO

imPrenSa oficial do eStado de minaS GeraiS
Avenida Augusto de Lima, 270

Telefone: (31) 3237-3400 – Fax: (31)3237-3471
Belo Horizonte, MG – CEP 30190-001

Endereço Para Correspondência
Rua Espírito Santo, 1040

CEP . 30160-031
Publicações: (31) 3237-3469 - (31) 3237-3513
Assinatura: (31) 3237-3477 - (31) 32373478

Central de Informações:(31) 3237-3560
Página eletrônica: www .iof .mg .gov .br

I – Carolina Rocha vespúcio, MASP 752472-1, representante da Secre-
taria de Estado de Governo – SEGOV;
II – Douglas Mendes Morais, MASP 1386376-6, representante da 
Secretaria de Estado de Governo – SEGOV;
III – Alysson Daniel Gomes, MASP 1383477-5, representante da 
Secretaria de Estado de Governo – SEGOV;
Iv – Sheldon Geraldo de Almeida, MASP 1381021-3, representante da 
Governadoria do Estado;
V – Bernardo Novais da Mata Machado, MASP 10353670, represen-
tante da Secretaria de Estado de Cultura – SEC;
VI – Maria José Silveira Pessoa, matrícula 101594, representante do 
Banco de Desenvolvimento de Minas Gerais – BDMG;
vII – Thiago Alves de Carvalho, Matrícula 29134, representante da 
Companhia de Saneamento do Estado de Minas Gerais – COPASA;
vIII - Evilázio Gonzaga Alves, Matrícula 912628548, representante da 
Companhia Energética do Estado de Minas Gerais – CEMIG.

Art . 2º A Comissão de Seleção Interna avaliará as propostas com base 
em cinco critérios específicos, conforme estabelecidos no item 6.3, do 
Edital de Seleção Publica de Patrocínio a Eventos indicado no art . 1º, 
os quais receberão, cada um, pontuação em uma escala de zero a cinco, 
com uma casa decimal (0,0 a 5,0), totalizando a pontuação máxima 
de 25 pontos .

Parágrafo único. A Comissão de Seleção Interna determinará a classifi-
cação final das propostas participantes do processo de Seleção Pública 
e encaminhará ao Comitê de Patrocínios, para ratificação e definição 
dos valores apontados .

Art . 3º Encerrados os trabalhos relativos ao Edital de Seleção Pública, 
segundo mencionado no art . 1º desta Resolução, a presente Comissão 
de Seleção Interna dissolver-se-á automaticamente .

Art . 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação .

 Belo Horizonte, 08 de julho de 2015.

 Odair José da Cunha
Secretário de Estado de Governo 

08 718479 - 1
 SECRETARIA DE ESTADO DE GOvERNO

AtoS do SENHOR SECRETáRIO

O Secretário de Estado de Governo, no uso de suas atribuições:

 REGISTRA AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA, 
nos termos do § 6º do art . 36 da CE/1989, do servidor MASP 902144-5, 
ANTÔNIO CLARET GUERRA, a partir de 06/07/2015 referente ao 
cargo de Gestor Governamental, Nível Iv, Grau E, Símbolo GGOv4 .

 CONCEDE ABONO DE PERMANÊNCIA, nos termos do § 5º do art. 
2º da EC nº . 41, de 19/12/2003, a servidora MASP 905137-6, DELANE 
LÚCIA COUTINHO ARRUDA, a partir de 07/07/2015.

 superintendÊNCIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS

AtoS do SENHOR DIRETOR
 DIRETOR: GERALDO MOREIRA SOARES

 Competência delegada pela Resolução SEGOv Nº 428/2015, publi-
cada em 06/03/2015 .

 AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRÊMIO, 
nos termos da Resolução SEPLAG nº . 22 de 25/04/2003, à servidora 
MASP 350383-6, SILvANA MARIA DA SILvA, Auxiliar de Serviços 
Governamentais, nível Iv, grau E, símbolo AUSG4, por 01 mês refe-
rente ao 4º quinquênio, a partir de 20/07/2015 .

 CONvERTE FÉRIAS-PRÊMIO EM ESPÉCIE, nos termos do artigo 
117 do ADCT da CE/1989 e Decreto nº . 44 .435 de 11/01/2007, ao ser-
vidor MASP 274161-9, ILDEU CASAGRANDE, referente ao saldo 
de 09 meses do cargo de Agente Governamental, nível I, grau E, sím-
bolo AGOV1, adquiridas até 29/02/2004 e não gozadas, pagas a título 
de indenização .

 CONCEDE QUINQUÊNIO, nos termos do art . 112 do ADCT, da 
CE/1989, aos servidores:
-MASP 1392731-4, ROGÉRIO CARLOS DA SILvA, DAD-8 
EG1100427, referente ao 1º quinquênio, a partir de 06/07/2015 .
-MASP 1392642-3, RUI DA LUZ MOREIRA, DAD-10 EG1100073, 
referente ao 1º quinquênio, a partir de 06/07/2015 .

08 718454 - 1

Secretaria de Estado de casa civil 
e de Relações Institucionais

Secretário: Marco Antônio Rezende Teixeira

Expediente

O Secretário de Estado de Casa Civil e de Relações Institucionais justifica, nos termos do parágrafo único do art. 3º do Decreto nº 44.485, de 14 de 
março de 2007, a atribuição da seguinte gratificação temporária estratégica:

NOME Nível JUSTIFICATIvA PROJETO/ ATIvIDADE

JÚLIA ADRIANE DE SOUzA BARBOSA GTE-2
Servidora responsável por assessorar o Secretário no 
desempenho da função institucional, com impacto direto 
na agenda do Governo .

Apoio à Administração Pública

08 718386 - 1

Imprensa Oficial do Estado 
de Minas Gerais

Diretor-Geral: Eugênio Ferraz
 ATOS DA DIRETORA DE PLANEJAMENTO, 

GESTÃO E FINANÇAS

 FÉRIAS PRÊMIO - AFASTAMENTO
 AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS PRÊ-
MIO, de acordo com a Resolução SEPLAG nº 22, de 25-04-03, as 
servidoras:
 ELIZETH DE JESUS ROSA, Masp 270837-8, 01 (um) mês, a partir de 
02-07-2015, referente ao 6º quinquênio;
 HELOISA HELENA RODRIGUES, Masp 1045370-2, 01 (um) mês, a 
partir de 03-07-2015, referente ao 4° quinquênio.

ELIzABETH APARECIDA FONSECA E CASTRO 
08 718499 - 1

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
O SECRETáRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, 
usando da competência delegada no art . 2º da Deliberação CCGPGF nº 
01, de 11 de março de 2014, autoriza, LEANDRO CORRÊA PASSOS, 
MASP 1107746-8, Especialista em Políticas Públicas e Gestão Gover-
namental, EPPGG, NÍvEL III, GRAU G, a afastar-se parcialmente de 
suas atribuições, correspondente a 50% da carga horária mensal, no 

Secretaria de Estado de 
Planejamento e Gestão

Secretário: Helvécio Miranda Magalhães Júnior

Expediente
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

O SECRETáRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, 
no uso da competência delegada pelo inciso Iv, do artigo 1º, do Decreto 
45 .600, de 12 de maio de 2011, e nos termos do artigo 72, parágrafo 
único da Lei 869, de 5 de julho de 1952 e artigo 3º da Lei 18 .974, 
de 29 de junho de 2010, coloca kELLY CRISTINA SILVA, MASP 
613680-8, Especialista em Políticas Públicas e Gestão Governamen-
tal, à disposição da Fundação Centro de Hematologia e Hemoterapia 
de Minas Gerais - HEMOMINAS, sem ônus para o órgão de origem, 
até 31/12/2015.
 Belo Horizonte, 30 de junho de 2015.
 HELVÉCIO MIRANDA MAGALHÃES JÚNIOR
 Secretário de Estado de Planejamento e Gestão 

06 717061 - 1 

período de 1º/8/2015 a 30/6/2016, para participar do MESTRADO EM 
ADMINISTRAÇÃO, ministrado pela Universidade Federal de Minas 
Gerais, em Belo Horizonte/MG, sem prejuízo do vencimento e vanta-
gens do cargo, ficando vedado o pagamento de demais despesas vin-
culadas ao mesmo .

HELVÉCIO MIRANDA MAGALHÃES JÚNIOR
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

08 718243 - 1

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO justifica, nos termos do parágrafo único do art. 3º do Decreto nº 44.485, de 14 
de março de 2007, a atribuição das seguintes gratificações temporárias estratégicas:

NOME MASP NÍvEL JUSTIFICATIvA PROJETO/ 
ATIvIDADE

HENRIQUE 
MURCHED SETTE 

CAMARA
GTED-4

Responsável pelo assessoramento contínuo no gerenciamento do Pro-
cesso de Operação da Cidade Administrativa e pelo auxílio na propo-
sição de melhorias contínuas dos processos gerenciais da Instituição .

INTENDÊNCIA 
DA CIDADE 

ADMINISTRATIvA

08 718249 - 1

Superintendência central de Perícia 
Médica e Saúde ocupacional
SUPERINTENDENCIA CENTRAL DE PERICIA 

MEDICA E SAUDE OCUPACIONAL
DIRETORA : MIRELLE QUEIROZ GONCALvES
COMUNICAÇÃO : 2874/2015
REGIONAL : Almenara
Licenças concedidas, no interior e na sede nos termos da Lei 869/52, 
combinado com o Decreto 46 .061 de 10/10/2012 .
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade Período Artigo
Secretaria de Estado de Fazenda, 03576386 Heleide Barbosa Soares – 
TFAZ – 1 - Almenara - 8 - 03/07/2015 A 10/07/2015 - 158 .I

Secretaria de Estado de Educacao 02ª SRE - Almenara, 02783272 
Maria Eunelia Angelica Gomes Silva – PEB – 3 - Almenara - 60 - 
02/07/2015 A 30/08/2015 - 158 .I, 02996791 Roseana Schaper Ferraz – 
PEB – 2 - Almenara - 10 - 02/07/2015 A 11/07/2015 - 158.I, 03028750 
Gildete Oliveira da Silva – ASB – 1 - Rio do Prado - 30 - 06/07/2015 A 
04/08/2015 - 158.I, 05562137 Ildete Dias de Melo – PEB – 1 - Almenara 
- 23 - 25/06/2015 A 17/07/2015 - 158 .I, 05562137 Ildete Dias de Melo – 
PEB – 2 - Almenara - 23 - 25/06/2015 A 17/07/2015 - 158.I, 05576160 
Joelma Maria Gois – PEB – 1 - Jequitinhonha - 5 - 06/07/2015 A 
10/07/2015 - 158.I, 06310338 Lioizio de Souza Costa – PEB – 1 - Jorda-
nia - 60 - 06/07/2015 A 03/09/2015 - 158 .I, 06310338 Lioizio de Souza 
Costa – PEB – 2 - Jordania - 60 - 06/07/2015 A 03/09/2015 - 158.I, 
06331524 Jandira Silva Soares – PEB – 1 - Almenara - 15 - 03/07/2015 
A 17/07/2015 - 158 .I, 06378657 Maria Eliete Sousa Dutra – ANE – 2 
- Almenara - 8 - 06/07/2015 A 13/07/2015 - 158 .I, 06387401 Neiva 
Batista Santos – PEB – 1 - Mata Verde - 15 - 02/07/2015 A 16/07/2015 
- 158.I, 08089633 Secielia da Penha Ferraz Rocha – ATB – 1 - Alme-
nara - 6 - 02/07/2015 A 07/07/2015 - 158 .I, 08706756 Leilce Alves de 
Oliveira – ASB – 1 - Jequitinhonha - 17 - 01/07/2015 A 17/07/2015 - 
158.I, 08823502 Cassandra Sousa Campos – PEB – 1 - Almenara - 10 - 
02/07/2015 A 11/07/2015 - 158 .I, 08834038 Edinelha da Silva Teixeira 
– PEB – 1 - Rubim - 4 - 30/06/2015 A 03/07/2015 - 158.I, 08845802 
Moises Pereira Damasceno Filho – PEB – 1 - Rubim - 15 - 02/07/2015 
A 16/07/2015 - 158 .I, 08845802 Moises Pereira Damasceno Filho – 
PEB – 2 - Rubim - 15 - 02/07/2015 A 16/07/2015 - 158.I, 09349275 
Gilberto Silva de Almeida – PEB – 1 - Almenara - 12 - 06/07/2015 
A 17/07/2015 - 158.I, 09349275 Gilberto Silva de Almeida – PEB 
– 2 - Almenara - 12 - 06/07/2015 A 17/07/2015 - 158 .I, 09366717 
Maria Emilia Ferreira Lopes – PEB – 1 - Jacinto - 61 - 03/07/2015 A 
01/09/2015 - 158.I, 09366717 Maria Emilia Ferreira Lopes – PEB – 2 - 
Jacinto - 61 - 03/07/2015 A 01/09/2015 - 158.I, 09683236 Ione Batista 
Cardoso Rodrigues – PEB – 1 - Jequitinhonha - 19 - 29/06/2015 A 
17/07/2015 - 158.I, 09791013 Elma Gomes Pereira – PEB – 1 - Alme-
nara - 15 - 02/07/2015 A 16/07/2015 - 158 .I, 09791013 Elma Gomes 
Pereira – PEB – 2 - Almenara - 15 - 02/07/2015 A 16/07/2015 - 158.I, 
10441368 Fernanda Botelho Soares Pereira – PEB – 1 - Jequitinho-
nha - 17 - 01/07/2015 A 17/07/2015 - 158 .I, 10595577 Joelma Soares 
Pereira – ATB – 1 - Almenara - 5 - 06/07/2015 A 10/07/2015 - 158.I, 
10765881 Rosemeire Rodrigues Campos – PEB – 1 - Santa Maria do 
Salto - 12 - 06/07/2015 A 17/07/2015 - 158 .I, 10765881 Rosemeire 
Rodrigues Campos – PEB – 2 - Santa Maria do Salto - 12 - 06/07/2015 
A 17/07/2015 - 158 .I, 11007366 Mauricio Rodrigues Martins – SEv 
– 1 - Santo Antonio do Jacinto - 5 - 08/06/2015 A 12/06/2015 - 158 .I, 
11010816 Cinthia dos Santos Rocha – PEB – 1 - Rio do Prado - 15 - 
03/07/2015 A 17/07/2015 - 158 .I, 11010816 Cinthia dos Santos Rocha 
– PEB – 2 - Rio do Prado - 15 - 03/07/2015 A 17/07/2015 - 158.I, 
11578630 Georgia Gobira Santos – PEB – 1 - Jordania - 3 - 01/07/2015 
A 03/07/2015 - 158 .I

Secretaria de Estado de Saude, 03844081 Carlos Humberto Ferraz de 
Almeida – AUGAS – 1 - Rio do Prado - 60 - 06/07/2015 A 03/09/2015 
- 158 .I

Licenças concedidas, no interior e na sede nos termos da Lei nº 869/52, 
combinado com o Decreto nº 46 .061 de 10/10/2012, e/ou afastamentos 
do trabalho por motivo de Saúde nos termos da resolução SEPLAG 
nº 119/2013 .
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade Período Artigo
Secretaria de Estado de Educacao 02ª SRE - Almenara, 05576160 
Joelma Maria Gois – PEB – 2 - Jequitinhonha - 5 - 06/07/2015 A 
10/07/2015 - , 11578630 Georgia Gobira Santos – PEB – 2 - Almenara 
- 3 - 01/07/2015 A 03/07/2015 - , 12322756 Lamonia Oliveira Potros – 
PEB – 1 - Jacinto - 4 - 06/07/2015 A 09/07/2015 - , 12322756 Lamonia 
Oliveira Potros – PEB – 2 - Jacinto - 4 - 06/07/2015 A 09/07/2015 - , 
12861654 Elenita Ruas Silva – PEB – 1 - Jordania - 5 - 06/07/2015 A 
10/07/2015 -
37ª SRE - Teofilo Otoni, 06659981 Marina Costa Faria – PEB – 1 - 
Fronteira dos vales - 5 - 29/06/2015 A 03/07/2015 -

Torna sem efeito a publicação do afastamento do Trabalho por motivo 
de saúde concedido ao(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), de acordo 
com a Resolução Seplag nº 119 de 27/12/2013 .
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade publicação
Secretaria de Estado de Defesa Social, 13445788 Libia de Souza Franca 
– – 1 - - 1 - 0,08 .05 .2014,,2656/2014,MG 14 .05 .2014

COMUNICAÇÃO : 2879/2015
REGIONAL : Passos
Licenças concedidas, no interior e na sede nos termos da Lei 869/52, 
combinado com o Decreto 46 .061 de 10/10/2012 .
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade Período Artigo
Secretaria de Estado de Educacao 27ª SRE - Passos, 02684405 Maria 
Fatima de Andrade Rosa – PEB – 2 - Delfinopolis - 3 - 01/07/2015 A 
03/07/2015 - 158.I, 02790442 Wanda Silva – PEB – 2 - Fortaleza de 
Minas - 61 - 06/07/2015 A 04/09/2015 - 158 .I, 03345584 Maria Apare-
cida Freitas Martins – PEB – 2 - Passos - 3 - 01/07/2015 A 03/07/2015 
- 158.I, 03391794 Irani Nicezio de Paula – PEB – 2 - Alpinopolis - 2 
- 30/06/2015 A 01/07/2015 - 158 .I, 03472198 Elza Aparecida de Oli-
veira Souza – EEB – 2 - Passos - 5 - 07/07/2015 A 11/07/2015 - 158.I, 
03491628 Antonio Divino Alves – PEB – 2 - Passos - 30 - 02/07/2015 
A 31/07/2015 - 158.I, 03538667 Claudia Aparecida Torres – PEB – 1 
- Passos - 17 - 01/07/2015 A 17/07/2015 - 158 .I, 03538741 Fandinei 
Maria de Jesus – PEB – 1 - Bom Jesus da Penha - 1 - 03/07/2015 A 
03/07/2015 - 158.I, 03538840 Josiane de Angelis Silva Daher – PEB 
– 1 - Passos - 8 - 01/07/2015 A 08/07/2015 - 158 .I, 03661659 Jovania 
Agostini Monteiro – PEB – 1 - Carmo do Rio Claro - 61 - 07/07/2015 
A 05/09/2015 - 158.I, 03793551 Roseli Reis Barbosa – ATB – 1 - Pas-
sos - 1 - 08/07/2015 A 08/07/2015 - 158 .I, 04868279 Maria Zelia Padua 
Andrade Machado – PEB – 1 - Passos - 16 - 02/07/2015 A 17/07/2015 - 
158.I, 04868279 Maria zelia Padua Andrade Machado – PEB – 2 - Pas-
sos - 16 - 02/07/2015 A 17/07/2015 - 158 .I, 04891636 Iracema Alice de 
Simone Pereira – ASB – 1 - Sao Joao Batista do Gloria - 61 - 04/07/2015 
A 02/09/2015 - 158 .I, 05479415 vanilce Rezende Silva Chahhoud – 
PEB – 1 - Passos - 4 - 01/07/2015 A 04/07/2015 - 158.I, 08477838 
Heloisa Garcia Santos Menezes – SEvI – 1 - Passos - 1 - 03/07/2015 
A 03/07/2015 - 158.I, 08499048 Maria Aparecida Bernardes – ASB – 
1 - Passos - 7 - 06/07/2015 A 12/07/2015 - 158 .I, 08607459 Sandra 
Antonia do Souto – ASB – 1 - Passos - 5 - 07/07/2015 A 11/07/2015 
- 158.I, 08712051 Solange Aparecida Vieira Soares – PEB – 2 - Sao 
Roque de Minas - 13 - 05/07/2015 A 17/07/2015 - 158 .I, 10074888 

Cleusa Maria Correa Negrao – PEB – 1 - Bom Jesus da Penha - 1 - 
03/07/2015 A 03/07/2015 - 158 .I, 10095909 vania Maria Silveira Rattis 
– DIII – 1 - Passos - 17 - 01/07/2015 A 17/07/2015 - 158 .I, 10095909 
Vania Maria Silveira Rattis – PEB – 2 - Passos - 17 - 01/07/2015 A 
17/07/2015 - 158.I, 10112357 Aparecida Navarrete Sanchez – PEB – 1 
- Alpinopolis - 30 - 07/07/2015 A 05/08/2015 - 158 .I, 10112357 Apa-
recida Navarrete Sanchez – PEB – 2 - Alpinopolis - 30 - 07/07/2015 
A 05/08/2015 - 158 .I, 10599272 Sergio Raimundo Correa – ANE – 
1 - Passos - 11 - 30/06/2015 A 10/07/2015 - 158 .I, 11329158 Edelzia 
Aparecida Ferreira – PEB – 1 - Passos - 3 - 06/07/2015 A 08/07/2015 
- 158.I, 11514106 Angela Maria Madeira – PEB – 1 - Passos - 15 - 
02/07/2015 A 16/07/2015 - 158 .I
35ª SRE - Sao Sebastiao do Paraiso, 02687614 Claudia Maria Tei-
xeira – EEB – 2 - Guaranesia - 3 - 30/06/2015 A 02/07/2015 - 158.I, 
03374147 Joana Donizete Bandeira da Silva – EEB – 2 - Sao Sebastiao 
do Paraiso - 5 - 30/06/2015 A 04/07/2015 - 158 .I, 03749405 Clesio dos 
Reis Leite – PEB – 1 - Itau de Minas - 60 - 05/07/2015 A 02/09/2015 
- 158.I, 03749405 Clesio dos Reis Leite – PEB – 2 - Itau de Minas 
- 60 - 05/07/2015 A 02/09/2015 - 158 .I, 04894697 Paulina Donizete 
Duarte Santos – ASB – 1 - Cassia - 4 - 30/06/2015 A 03/07/2015 - 158.I, 
06863450 Elaine Maria Novais Nasser – EEB – 1 - Sao Sebastiao do 
Paraiso - 60 - 06/07/2015 A 03/09/2015 - 158 .I, 06863450 Elaine Maria 
Novais Nasser – PEB – 2 - Sao Sebastiao do Paraiso - 60 - 06/07/2015 
A 03/09/2015 - 158.I, 07470404 Wilson Gomes dos Santos – PEB – 
1 - Sao Sebastiao do Paraiso - 17 - 01/07/2015 A 17/07/2015 - 158 .I, 
08926727 Juslene Cristina da Silva Steffen – EEB – 1 - Sao Sebas-
tiao do Paraiso - 1 - 26/06/2015 A 26/06/2015 - 158 .I, 09398850 Carla 
Moreira Peloso – ATB – 1 - Guaxupe - 60 - 01/07/2015 A 29/08/2015 
- 158.I, 10015931 Cristiane Vieira de Carvalho Padua – PEB – 1 - Sao 
Sebastiao do Paraiso - 1 - 02/07/2015 A 02/07/2015 - 158 .I, 10015931 
Cristiane Vieira de Carvalho Padua – PEB – 3 - Itamogi - 1 - 02/07/2015 
A 02/07/2015 - 158.I, 10662625 Maria Elisa Matias – ASB – 1 - Gua-
ranesia - 1 - 02/07/2015 A 02/07/2015 - 158 .I, 10676195 Daniela Apa-
recida Silva Reis – PEB – 1 - Guaxupe - 15 - 01/07/2015 A 15/07/2015 
- 158.I, 10951051 Luciano Rodrigues Gallo – PEB – 1 - Pratapolis - 3 - 
01/07/2015 A 03/07/2015 - 158 .I, 10960987 Marlene Aparecida Justino 
Montagnini – ASB – 1 - Guaranesia - 60 - 05/07/2015 A 02/09/2015 
- 158.I, 10965044 Matheus Donizete Lima – PEB – 1 - Juruaia - 5 - 
29/06/2015 A 03/07/2015 - 158.I, 10994887 Ana Maria Sales Barreto 
da Costa – ASB – 1 - Guaranesia - 4 - 23/06/2015 A 26/06/2015 - 158.I, 
11226990 Ana Candida Oliveira Prado Castro Machado – PEB – 1 - 
Cassia - 17 - 01/07/2015 A 17/07/2015 - 158 .I, 11436987 Italo Roberto 
dos Reis Coragem Honorio – PEB – 1 - Guaxupe - 30 - 29/06/2015 A 
28/07/2015 - 158.I, 13361761 Livia Novaes Teixeira Passos – PEB – 2 - 
Sao Sebastiao do Paraiso - 5 - 27/06/2015 A 01/07/2015 - 158 .I
41ª SRE - Varginha, 03187176 Francisca Neuza Dutra – PEB – 2 - 
Guape - 1 - 08/07/2015 A 08/07/2015 - 158 .I, 03803962 Angelo 
Dutra Soares – ATB – 1 - Guape - 26 - 05/07/2015 A 30/07/2015 - 
158.I, 08469561 kele Rossana de Oliveira Freitas – PEB – 1 - Guape 
- 12 - 06/07/2015 A 17/07/2015 - 158.I, 08469561 kele Rossana de 


